Znalosti, získané v procesu výuky si Zauschner prohluboval studiem literatury. Jeho disertace obsahuje odkazy na spisy a pojednání celkem 51 autorů, které nemohou být dokladem toho, že všechny tyto spisy Zauschner skutečně prostudoval. Mezi datem, kdy se Zauschner rozhodl zpracovat toto

Bavaric. et Florentin. Sodali, Praeceptore meo nunquam satis colendo cum domi in horto botanico, tum foris in frequentibus, iisque longe lateque susceptis excursionibus nitidissime propositam impense colui, varias per Bohemiae Provincias, privatas ipse nonnumquam faciens excursiones...

²⁵⁾ O Klinkošovi viz *Wurzbach*: Biographisches Lexikon XII., Wien 1864, str. 101—103.

²⁶⁾ *Zauschner*: c. d. str. 223—224: „In ceteris nempe Vir Illustrissimus (Hallerus) nervum a fibra musculari differre ponit per vim contractilem vivam seu irritabilitatem, qua ille destituitur. Celeberrimus Dominus Josephus Thaddaeus Klinkosch in Universitate Pragensi Anatomiae Professor Reg. Publ. ac Ordinarius irritabilitatem fibrae musculari soli propriam haud esse, verum et nervis aliisque corporis animalibus partibus mollibus communem probare conatus est anno 1761, nullam eas inter partes irritabiles et airritabiles differentiam admittens propterea, quod licet contrario manigesta stimulo mechanico non ubique responderet, ea tamen stimulo chemico respondevit. Haller vero in Element. Physiologiae IV. anno 1762. edit. lib. II. sect. 2. §. 3. hanc contractionem mortuam refert, quod semper absque alterna relaxatione peragatur. Oscillationes quippe ex sententia Haller c. I. lib. 10. sect. 6. §. 7. signum essentiale naturae irritabilis constituunt. Si ideo nervis aliisque partibus denegatur irritabilitas, cur vesica urinaria lib. 11. sect. 2. §. 8. p. 455. in musculis numeretur et per §. 11. qua musculus irritabilis sit, dum §. 5. irritata perpetua contractione in arctitudinem nititur, absque alterna relaxatione? Si nervis porro lib. 10. sect. 6. §. 7. denegatur, irritabilitas, quod ad omnem stimulum contractio non respondeat, nec fibris muscularibus sphincterum vesicae anique per experimenta Celeberrimi Dom. Klinkosch irritabilitas concedenda, nec omnis fibra muscularis foret irritabilis, contra ac Illust. Haller proponit. An nervorum irritabilitas minus tuto asseritur quam ea glandularum occulta statuatur ab Illust. Haller lib. 7. sect. 3. §. 12. et lib. 18. sect. 2. §. 11. pag. 57, dum glandulae lib. 7. sect. 2. pag. 377. et sect. 3. §. 12. velut nervi lib. 10. sect. 6. §. 7. a scalpello irritatae non constringunt, nullumque hoc motum conspicuum producit in illis? sed ista aliaque plura cum altiora sint, quam quae a juveni mente mea penetrentur, ad reliqua potius, digrediamur.“ Pěkný dokument o intenzitě pedagogického působení Klinkošova, dokumentující vysokou úroveň výuky co do obsahu na lékařské fakultě.